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DETERMINA DI SETTORE NOl DEL 11.01.20I0

AREAECONOMICO FINANZIAR]A
Ufticìo Tributí

Oggetto: Approvazione ruolo coattivo ICI per omesso/parziale versamento, anno d'imposta
2002 - fornitura no 2000 dell'11.12.2009 n'2000 .

Premesso che con Detemina Sindacale n'5 del 01.06.2005 sono state attdbuite alla scrivente le
competenze gestionali di cuì all'art.6, coúma 2'. della legge n'127 del 15.05.1997, recepita con la
L.R. n'23 del 07.09.1998 ed in attuazione dell'afi. 107 del D.L.vo r't"26'712000. relativamente
all'Area Economico - Finanziaria:

Premesso che, a seguito dell'attivita di accertamento d'ufficio per omessa dichiarazione e
versamento dell'imposta comunale suglì immobili per I'anno d'imposta 2002, è stata redatta la
minùta ruolo dei confibuenti che non hanno eseguito i versamenti nei temini previsti, in seguito a
regolare notifica dei relativi arvisi di liquidazione effcttuata enho rl31.12.2007;

Rilevato che I'Ufficio Tributi, dopo aver proceduto alla elaborazione inlbmatica del prcdetto
.uolo, ha pro\.r'eduto alla sua trasmissione telematìca all'Equitalia Servizi S.p.A. con nota
prot.n.l 3738 dell '  1 1.12.2009;

Vista la nola dell'Equitalia Servizi S.p.A. del 24.12.2009 pervenuta il 05.01.2010 e assunta al
protocollo generale dell'Ente al n"60, con la quale venivano trasmessi i frontespizi dei ruoli con i
relativi elenchi riepilogatjr.i per un aÍùno[tare complessivo di € 19.149,00;

Dato atto che dopo aver procedùto alle verifiche sulle partite dei contribuenti contabilizzate nel
ruolo, nonché all'elaborazione informatizzata dei ruoìi da parte dell'Equitalia Servizi S.p.A., è stato
possibiie approvare l'elenco riepilogalivo, ch€ costituisce pafe integrante e soslanziale del presente
atto, autorizzando il fùnzionario responsabile ad apporre il visto di esecutività a noma dell'art.l2
del D.Lgs n'504/1992 e a trasmetterle tempestivamente, l'Elenco riepilogativo dei ruoli
(mod.MDRU004) e copia per l'agente della riscossione dei frontespizi (mod.MDRU003),
trasmissione effettuata con nota prot. n. 90 del 07.01.2010;

Rilevato che dalle dsultanze contabili si evidenzia che il ruolo ordinario coattivo ICI, fornitura n.
2000 dell'1 1.12.2009. relativo all'anno d'imposta 2002 e concemente gli ex awisi di accefamento
d'ufficio per omessa dichiarazione notificati entro il 31.12.2007 è composto di n. 399 articolì per un
totale d'imposta di € 19.149,00;
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Dato atto che in segùito a tale attjvità di verifica tdbuta a, strettamente collegata al
raggirùlgimento dei prelìssati obiettivi di recupero dell'evasione ed elusione lcl, si procederà ad
attribute a tutto il personale dell'Ufficio Tributi adeguato compenso incentivante previsto dal
vigente regolamerto ICI, rappodato all'entila degli incassi effèttivamente introitati e ripatito
secondo i cdteri stabiliti con deliberazione di G.M. n"l00 del 05.12.2007:

Atteso che con deliberazione di C.C. n"20 del 06.05.2009 è stato approvato il bilancio di previsione
anno 2009:

Visto il vigente Regolamento ICI;

Visto il D.Lgs n'267l2000.

Visto I'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana.

t l

DETERMINA

Approvare il ruolo ICI ordinado coattivo relativo agli
omessa dichiarazione o versamento dell'imposta anno
coùtribuenti entro il 31.12.2007, ma Íon riscossi;

awisi di accertamento d'ufficio per
2002 emessi nel 2007, notificati ai

2) Dare atto che Ia fornitura dell'elaborazione informatica del predetto ruolo fomitua n. 2000
dcll'11.12.2009 risulta costituita da n'399 aficoli per un importo complessivo di € 19,149,00 e
lo stesso è stato reso esecutivo in seguito all'apposizione del visto di esecutività del 07.01.2010;

3) Dare atto, altresì, che la relativa previsione di gettito tova imputazione in conto rcsidùi attivi
alla risorsa n.l.01.00.10.00.03 in voce "lCI anni oreeressi"del bilancio 2010 in corso di
elaborazione tecnica;

Dare atto, infine, che tattandosi di attività mirata al rccùpero evasione t.ibutaria finalizzata al
raggiungimento di precisi obiettivi che si traducono in termini di effettivo incasso e non solo
riferiti a valori di accefamento, con su((essivo atto si procederà alla quantihcazione delle
somme spettanti al pcrsonale dell'Ufiicio Tributi quale compenso incentivante flrf,lizzafo a
incrementare la prodùttività e a migliorare i servizi resi ai conhibuenti, da partire in rappofo
agli eJlettivi introiti e secondo i criteri stabiliti con deliberazione di G.M. n"100 del 05.12.2007;

Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco ed al Sig. Segretario Comunale per oppoduna
conosceru.L nonché dispone per la relativa alîssione all'albo pretorio comunale

Gaggi, 11.01.2010

Il Responsa zio Finanziario
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